
Abstrakt 
 

Účelem diplomové práce je analyzovat a zkoumat změny na slovenské politické 

scéně v období od parlamentních voleb 2010 až po parlamentní volby 2016. Práce čerpá 

jednak ze Sartoriho teorie stranických systémů, tak z materiálů Institutu pro veřejné 

otázky, které rozebírají ve svých publikacích předmětné období. Na základě zkoumaných 

pohybů, diplomová práce věnuje svou pozornost jednotlivým vládám, jakož i 

charakteristice a voličské podpoře relevantním stranám. Během sledovaného období došlo 

jednak k prohloubení fenoménu tzv. oligarchické demokracie, tak na druhé straně k 

výraznému přeskupování voličské podpory na středo-pravém politickém spektru od 

hodnotově zavedených politických stran k novým, těžko definovatelným subjektům, ale i k 

rostoucí podpoře antisystémové strany s fašistickou minulostí. 

 
 
 
 
Klíčová slova 
 
volby, politické strany, oligarchická demokracie, populismus, středo-pravé strany, 
antisystémové strany 
 


